

#### **QUESITO N. 1 del 3/10/2017**

SI RISPONDE AL SEGUENTE QUESITO: La scrivente ditta è in possesso di certificato SOA per le categorie OG1 (IV) e OS18A (I), ma non per la categoria OS32; fatta questa premessa, vorremmo chiederVi se è possibile partecipare in RTI come impresa mandante senza indicare, in questa fase, la ditta mandataria per la categoria OS32? in quanto in questo momento non ci è possibile indicare la ditta mandataria.

RISPOSTA: La risposta è negativa. Come precisato al punto 7) dell'Avviso, se l'operatore economico partecipante è un Raggruppamento temporaneo di imprese l'apposito modello (Allegato A) deve essere presentato congiuntamente sia dalla mandante che dalle mandatarie a pena di esclusione.

---

#### **QUESITO N. 2 del 3/10/2017**

SI RISPONDE AL SEGUENTE QUESITO : La nostra impresa in possesso dell'attestazione SOA per le categorie OS32 class. III, OG1 class IVbis, avendo eseguito nell'ultimo quinquennio lavorazioni riconducibili alla OS18A, chiediamo cosa dobbiamo presentare in fase di gara per la copertura del requisito?

RISPOSTA L'Impresa dovrà barrare i campi relativamente alle SOA possedute e riportare, nel campo apposito, l'elenco dei lavori eseguiti, completo dei dati richiesti ,relativamente alla categoria di cui non si possiede la SOA.

---

#### **QUESITO N. 3 del 3/10/2017**

SI RISPONDE AL SEGUENTE QUESITO : Buongiorno, in riferimento alla manifestazione di interesse riguardante lavori di miglioramento sismico mediante interventi di ristrutturazione edilizia della palestra della scuola media Franchini succursale di via G.Galilei 2 (ex Saffi), con la presente si chiede se per quanto riguarda le categorie OS18-A e OS32 non essendo in possesso di tale categoria ma solo della OG1 class IV, è possibile presentare la manifestazione di interesse in ATI con imprese che **non** hanno SOA e che semplicemente dichiarano, come riporta il modello A pag 3, l'importo dei lavori eseguiti nel quinquennio antecedente? Grazie. Cordiali saluti

RISPOSTA : La risposta è affermativa.

---

#### **QUESITO N. 4 del 5/10/2017**

La scrivente società, che è in possesso di attestazione SOA PER LA CATEGORIA OG1 classifica V e la categoria OS18A classifica II ma non ha la categoria OS32, può presentare la manifestazione di interesse dichiarando che intende subappaltare il 100% della categoria OS32?

RISPOSTA: La risposta è affermativa.

---

#### **QUESITO N. 5 del 5/10/2017**

Volendo partecipare come RTI verticale costituendo tre imprese, di cui 1 mandataria x la OG1 prevalente e le altre due per le due categorie scorporabili SIOS, chiediamo:

- E' corretto presentare tre Istanze, una per ogni singola impresa (ovviamente con invio di un' una unica

PEC con i tre allegati ad opera della mandataria) ?

- Inoltre potrebbe spiegarci cosa significa questa frase posta al termine dell'allegato: "Dichiara di sopperire alla carenza del requisito per la quota di cui è dichiarato il subappalto necessario, con adeguata qualificazione nella categoria prevalente".

RISPOSTA:

1) Risposta affermativa

2) Per i requisiti relativi alle categorie SIOS, la quota max subappaltabile è il 30% dell'importo della categoria, pertanto il concorrente, a pena di esclusione, deve possedere la qualificazione nella specifica categoria per una classifica adeguata all'importo richiesto, ovvero soddisfare tutti i seguenti requisiti:

- possedere la qualificazione nella categoria almeno per il 70% dell'importo del requisito;
- presentare dichiarazione di subappalto necessario per la quota carente di qualificazione, nel rispetto del limite max del 30%;
- sopperire alla carenza del requisito per la quota di cui è dichiarato il subappalto necessario con adeguata qualificazione nella categoria prevalente.

Nel caso in cui l'impresa non sia in possesso – in proprio - dei requisiti di partecipazione dovrà manifestare la volontà di partecipare alla procedura mediante ricorso all'istituto del Raggruppamento Temporaneo di Imprese, indicando, a pena di mancata ammissione, le società con le quali intende presentarsi in raggruppamento.